Numero Prot. 0041837 del 19/04/202'



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA
COD.FISC. E P.IVA 02441500242 – Cod. iPA AUV
Tel. 0444 753111 - Fax 0444 753809 Mail protocollo@aulss8.veneto.it
PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it
www.aulss8.veneto.it

FORNITURA DI N. 4 TAVOLI TELECOMANDATI RADIOLOGICI DI NUOVA GENERAZIONE PER ACQUISIZIONE DI IMMAGINI DIGITALI IN SCOPIA, COMPLETI DI STATIVO PENSILE E TELERADIOGRAFO, PER LE UU.OO. DI RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA, ARZIGNANO, VALDAGNO E NOVENTA VICENTINA n. gara 8036971

CHIARIMENTO N. 4

Domanda n. 5

In riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo, richiesto nel disciplinare a pag. 20 (documentazione amministrativa), si richiede se tale tributo può essere pagato tramite F24. In caso affermativo vogliate indicare codice ufficio e codice tributo.

Risposta n. 5

Il tributo può essere pagato tramite F23 e non F24. Si riportano di seguito i dati utili ai fini della compilazione del modello F23:

campo 4: debitore con i dati del conto corrente

campo 5: Azienda Ulss n. 8 Berica campo 6 ufficio o ente codice: T6K

campo 6 causale codice: RP

campo 11 codice tributo codice: 456T

Domanda n. 6

In riferimento alla sala radiologica indicata per le apparecchiature del sito di Noventa (9B.1.35a) come da Vostro chiarimento n. 1, Domanda 2, Numero Prot. 0035465 del 01/04/2021, facciamo presente che le dimensioni non permettono di installare l'apparecchiatura richiesta in gara. Potete indicarci la sala esatta dove sarà installata l'apparecchiatura? Ricordiamo che per questa tipologia di apparecchiature deve essere garantita un'altezza minima di 280 cm.

Risposta n. 6

Si precisa che, in merito all'apparecchiatura da installare nell'Ospedale di Noventa Vicentina, nel precedente chiarimento n. 1 è stata erroneamente indicata la sala 9B.1.35 a: la corretta sala dove dovrà essere installata l'apparecchiatura è la <u>9B.1.33</u> (diagnostica 1) presente nella planimetria pubblicata, con altezza della sala pari a 318 cm circa.

Domanda n. 7

con riferimento alla procedura in oggetto si chiede:

- 1) Di confermare che il "Fatturato specifico" debba essere inserito nella parte IV lett. B CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (Articolo 83, comma 1, lettera b), del Codice) punto 2a) del DGUE, e non come indicato nel disciplinare di gara al punto 1b) dedicato alle principali forniture.
- 2) Di confermare che per la comprova del requisito del disciplinare di gara di cui al punto "7.2 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE Fatturato specifico relativo alla fornitura di Apparecchiature radiologiche digitali dirette, riferito al triennio antecedente alla

pubblicazione del bando di gara" sia sufficiente, visto l'ammontare elevato da comprovare, la presentazione delle fatture dalle quali si evince l'indicazione del bene fornito accompagnate da dichiarazione di conformità all'originale.

Risposta n. 7

Si conferma quanto indicato nel Disciplinare di gara: viene richiesto quale requisito di capacità tecnica e professionale un fatturato specifico relativo alla fornitura di Apparecchiature radiologiche digitali dirette, riferito al triennio antecedente alla pubblicazione del bando di gara, non inferiore a € 3.500.000,00 IVA esclusa da indicare nel *punto 1b del DGUE* (requisiti di capacità tecnica e professionale).

Si confermano, altresì, le modalità di comprova dei requisiti previste nel disciplinare di gara: la comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all'art. 86 e all'allegato XVII, parte II, del Codice, mediante quindi un elenco delle principali forniture con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, per un valore non inferiore ad € 3.500.000,00, iva esclusa.

Domanda n. 8

Premesso che il D.Lgs 81/08 impone obblighi di formazione generale e specifica dei lavoratori in materia di salute e sicurezza mentre limita detti obblighi in materia di Primo Soccorso agli addetti specificamente designati all'interno dell'organizzazione aziendale e in conformità al Piano di emergenza aziendale, si chiede di confermare che per lo svolgimento della propria attività nei luoghi in cui si svolge l'appalto sia richiesto che il personale operativo dell'Impresa Fornitrice abbia ricevuto una formazione Generale di base e specifica, essendo la materia di primo soccorso riservata agli addetti designati, come sopra descritto.

Risposta n. 8

Premesso che il D.Lgs 81/08 stabilisce:

- all'art. 37, che il Datore di lavoro provveda alla formazione dei lavoratori, secondo i contenuti e la durata previsti dall'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011.
- all'art. 18, lett. b, che il D.L. deve designare preventivamente i lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi di lavoro in caso di pericolo grave e immediato, di salvataggio, di primo soccorso e, comunque, di gestione dell'emergenza.

Si riassume di seguito la formazione necessaria al personale della ditta appaltatrice:

- formazione secondo i contenuti e la durata previsti dall'Accordo Stato Regioni 21/12/2011;
- formazione secondo i contenuti e la durata previsti dal DM 388/03 per gli Addetti Primo Soccorso (designati);

La ditta appaltatrice deve adottare una propria procedura di Primo Soccorso, che preveda anche le azioni da attuare in caso di infortunio/malore etc. del proprio dipendente presso i locali ULSS n. 8 Berica, in quanto operano anche in assenza di personale ULSS.

Vicenza, 19 aprile 2021